

## A- ÉTATS FINANCIERS :

### Bilan actif :

ACTIF	déc-23			déc-22
	Montants Bruts	Amortis, provision et pertes de valeurs	Montant net	Montant net
<b>ACTIFS NON COURANTS</b>				
- Écart d'acquisition-goodwill positif ou négatif				
- Immobilisations incorporelles	1 208 600,00	247 758,33	960 841,67	1 160 057,00
<b>Immobilisations corporelles</b>				
- Terrains	74 000 000,00		74 000 000,00	74 000 000,00
- Bâtiments	580 779 552,00	111 820,80	580 667 731,20	580 265 371,14
- Autres immobilisations corporelles	75 033 330,94	28 019 617,99	47 013 712,95	54 133 987,50
- Immobilisations en concession				
- Immobilisations en cours				
<b>Immobilisations financières</b>				
- Titres mis en équivalence				
- Autres participations et créances rattachées	6 086 000,00		6 086 000,00	
- Autres titres immobilisés				
- Prêts et autres actifs financiers non courants				
- Impôts différés actif				
<b>TOTAL ACTIF NON COURANT</b>	<b>737 107 482,94</b>	<b>28 379 197,12</b>	<b>708 728 285,82</b>	<b>709 559 415,64</b>
- Comptes de liaison				
- Stocks et en cours	2 338 955,50		2 338 955,50	1 378 279,65
<b>Créances et emplois assimilés</b>				
- Clients	36 032 819,95		36 032 819,95	32 294 480,35
- Autres débiteurs	118 368 656,16		118 368 656,16	24 613 511,02
- Impôts et assimilés	11 870 977,44		11 870 977,44	26 556 278,94
- Autres créances et emplois assimilés				
<b>Disponibilités et assimilés</b>				
- Placements et autres actifs financiers courants				
- Trésorerie	16 308 280,28		16 308 280,28	95 156 933,67
<b>TOTAL ACTIF COURANT</b>	<b>184 919 689,33</b>		<b>184 919 689,33</b>	<b>179 999 483,63</b>
<b>TOTAL GENERAL ACTIF</b>	<b>922 027 172,27</b>	<b>28 379 197,12</b>	<b>893 647 975,15</b>	<b>889 558 899,27</b>

**Bilan passif :**

<b>PASSIF</b>	<b>déc-23</b>	<b>déc-22</b>
<b>CAPITAUX PROPRES</b>		
- Capital social	459 603 000,00	459 603 000,00
- Capital non appelé		
- Primes et réserves - Réserves consolidées (1)	52 319 960,06	51 064 702,01
- Écart de réévaluation	57 618,47	57 618,47
- Écart d'équivalence (1)		
- Résultat net - Résultat net part du groupe (1)	30 065 380,63	25 105 161,08
- Autres capitaux propres - Report à nouveau	23 170 910,91	11 270 685,85
<b>Part de la société consolidante (1)</b>		
<b>Part des minoritaires (1)</b>		
<b>TOTAL I</b>	<b>565 216 870,07</b>	<b>547 101 167,41</b>
<b>PASSIFS NON-COURANTS</b>		
- Emprunts et dettes financières	306 665 624,81	306 828 324,85
<b>Impôts (différés et provisionnés)</b>		
- Autres dettes non courantes		
- Provisions et produits constatés d'avance	270 000,00	270 000,00
<b>TOTAL II</b>	<b>306 935 624,81</b>	<b>307 098 324,85</b>
<b>PASSIFS COURANTS :</b>		
- Fournisseurs et comptes rattachés	16 481 806,99	16 839 594,05
- Impôts	1 916 720,41	9 603 869,01
- Autres dettes	3 096 952,87	8 915 943,92
- Trésorerie passif		
<b>TOTAL III</b>	<b>21 495 480,27</b>	<b>35 359 406,98</b>
<b>TOTAL GENERAL PASSIF (I+II+III)</b>	<b>893 647 975,15</b>	<b>889 558 899,24</b>

Compte de résultat :

RUBRIQUES		déc-23		déc-22	
		DEBIT (En Dinars)	CREDIT (En Dinars)	DEBIT (En Dinars)	CREDIT (En Dinars)
- Ventes de marchandises					
- Production Vendue	- Produits fabriqués				
	- Prestations de services		84 173 097,38		77 921 424,28
	- Vente de travaux				
- Produits annexes					
- Rabais, remises, ristournes accordés		4 776 058,91		4 698 685,54	
<b>Chiffre d'affaires net des Rabais, remises, ristournes</b>			<b>79 397 038,47</b>		<b>73 222 738,74</b>
- Production stockée ou déstockée					
- Production immobilisée					
- Subventions d'exploitation					
<b>I-Production de l'exercice</b>			<b>79 397 038,47</b>		<b>73 222 738,74</b>
- Achats de marchandises vendues					
- Matières premières		12 264 822,17		7 964 466,00	
- Autres approvisionnements		644 393,63			
- Variations des stocks					
- Achats d'études et de prestations de services		13 843,00		740 000,00	
- Autres consommations		2 064 470,82		3 857 718,07	
- Rabais; remises, ristournes obtenues sur achats					
- Services Extérieurs	- Sous-traitance générale				
	- Locations	117 388,20		600 000,00	
	- Entretien, réparations et maintenance	83 630,00		601 417,67	
	- Primes d'assurances	904 814,10			
	- Personnel extérieur à l'entreprise				
	- Rémunération d'intermédiaires et honoraires	1 865 235,00		1 679 940,05	
	- Publicité	142 880,00		738 978,25	
	- Déplacements, missions et réceptions	48 748,00		455 678,55	
- Autres services		1 089 299,11		601 594,95	
- Rabais, remises, ristournes obtenues sur services extérieurs					
<b>II-Consommations de l'exercice</b>		<b>19 239 524,03</b>		<b>17 239 793,54</b>	
<b>III-Valeur ajoutée d'exploitation (I-II)</b>			<b>60 157 514,44</b>		<b>55 982 945,20</b>
- Charges de personnel		22 813 440,61		22 650 903,12	
- Impôts et taxes et versements assimilés		3 000,00		47 110,00	
<b>IV-Excédent brut d'exploitation</b>			<b>37 341 073,83</b>		<b>33 284 932,08</b>

- Autres produits opérationnels		200 000,00		
- Autres charges opérationnelles	460 483,01		54 138,00	
- Dotations aux amortissements	7 005 210,19		8 125 633,00	
- Provision				
- Pertes de valeur				
- Reprise sur pertes de valeur et provisions				
<b>V-Résultat opérationnel</b>		<b>30 075 380,63</b>		<b>25 105 161,08</b>
- Produits financiers				
- Charges financières				
<b>VI-Résultat financier</b>				
<b>VII-Résultat ordinaire (V+VI)</b>		<b>30 075 380,63</b>		<b>25 105 161,08</b>
- Éléments extraordinaires (produits) (*)				
- Éléments extraordinaires (charges) (*)				
<b>VIII-Résultat extraordinaire</b>				
- Impôts exigibles sur résultats	10 000,00			
- Impôts différés (variations) sur résultats ordinaire				
<b>IX-RESULTAT NET DE L'EXERCICE</b>		<b>30 065 380,63</b>		<b>25 105 161,08</b>